
Contacto

Teléfono +34 915898895
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/122 OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.gob.es/giec/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de diversas salas en dos centros de protección de
datos en el Centro de Conservación y Restauración de Fondos Fílmicos en Pozuelo de Alarcón (Madrid)

Procedimiento abierto simplificado con multiplicidad de criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 725.424,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 877.763,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 725.424,42 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Conservación y Restauración de Fondos Fílmicos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Juan de Orduña 1
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Resolución de adjudicación del contrato de Obras de acondicionamiento de diversas salas en dos centros de protección
de datos en el Centro de Conservación y Restauración de Fondos Fílmicos en Pozuelo de Alarcón (Madrid)

Condiciones de Licitación

http://www.mecd.gob.es/giec/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Auguste i Louis Lumiere, 24, Parque Tecnológico de Paterna, Valencia
(46980) Valencia España

Contacto

Teléfono 961533212
Correo Electrónico contratacion@tecmosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 621.232,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 751.691,12 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar su oferta la mejor para la Administración al haber obtenido la mayor puntuación una vez
ponderados todos los criterios de adjudicación. Esta puntuación ha sido de 92,25 puntos, de los cuales 20,00 puntos
corresponden a los criterios no evaluables mediante fórmulas y 72,25 puntos corresponden a los criterios evaluables
mediante fórmulas.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 13:00



Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTygSq0gn0IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014297053 |  2024-001040485 | Wed, 02 Oct 2024 14:11:07:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71909930378356513659692900199968855209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMTygSq0gn0IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

